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Michał Braun
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Dotyczy: interpelacji z dnia 05.06.2019 r., której przedmiotem było „Zwiększenie zastosowania
tzw. „Klauzul Społecznych" w procedurach przetargowych Urzędu Miasta Kielce
i jednostek podległych ".

W odpowiedzi na otrzymaną interpelację uprzejmie informuję, że na podstawie informacji
przekazanych przez jednostki organizacyjne Miasta Kielce, działające w obszarach działania Urzędu
Miasta Kielce (zgodnie z wykazem zawartym w Załączniku nr l do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu
Miasta Kielce nadanego Zarządzeniem nr 148/2019 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 15 kwietnia 2019 r.,
zmienionego Zarządzeniem Nr 282/2019 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 17 czerwca 2019 r.
i Zarządzeniem Nr 283/2019 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 17 czerwca 2019 r.) oraz informacji
przekazanych przez Wydział Administracyjny Urzędu Miasta Kielce, liczba postępowań, w których
zastosowano „klauzule społeczne" na podstawie art. 22 ust. 2, art. 29 ust. 3 a, art. 29 ust. 4, art. 138p
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. póz. 1986 ze zm.) jest
następująca:

Podmiot przeprowadzający
postępowanie o udzielenie
zamówienia publicznego
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Urząd Miasta Kielce

Miejski Zarząd Dróg

Zarząd Transportu Miejskiego

Straż Miejska

Liczba postępowań, w których zastosowano „klauzule społeczne"
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Miejski Urząd Pracy

Miejski Zarząd Budynków

Geopark Kielce

Kielecki Park Technologiczny

Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie

Zakład Obsługi Urzędu Miasta

Pozostałe jednostki pomocy
społecznej

Jednostki organizacyjne
nadzorowane przez Wydział
Edukacji, Kultury i Sportu
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Jeżeli chodzi o czynniki, które mają wpływ na decyzje stosowania lub niestosowania klauzul
społecznych wyjaśniam, że przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, przewidują szereg rozwiązań
pozwalających na uwzględnianie aspektów społecznych w ramach prowadzonych postępowań
o udzielenie zamówienia publicznego. Część z tych regulacji ma charakter dobrowolny, pozwalający
na ocenę przez konkretnego zamawiającego możliwości uwzględniania aspektów społecznych w ramach
prowadzonych postępowali o udzielenie zamówienia publicznego w zależności od potrzeb
zamawiającego i charakteru przedmiotu zamówienia, część zaś ma charakter bezwzględny, wskazujący
na konieczność zastosowania wprost określonych instrumentów prospołecznych w procedurze udzielenia
zamówienia publicznego. Decyzja o stosowaniu klauzul społecznych w danym postępowaniu jest
podejmowana po przeprowadzeniu analizy rynku, w szczególności rozeznania potencjalnych
wykonawców, w tym przedsiębiorstw społecznych, oferowanych usług lub dostaw, potencjału
do realizacji zamówień, możliwości zatrudnieniowych, liczebności grup osób wykluczonych z rynku
pracy i realnych perspektyw ich zatrudnienia, a przede wszystkim adekwatności klauzul społecznych
pod względem rodzaju przedmiotu zamówienia, jego skali i warunków realizacji.

Odnośnie opracowania „strategii korzystania z Klauzul" w planowanym Centrum Usług
Wspólnych informuję, że w pierwszej kolejności będą przenoszone podmioty, które nie będą
prowadziły postępowań o udzielenie zamówienia publicznego.


